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SURUÇ/KOBANÊ RAPORU 

(19 Mart-23 Mart 2015) 

 

Kanton yönetiminin çağrısıyla Kobanê halkı kente geri dönmeye başlamıştır. 

 

Kobanê Kantonu,  ayrıca YPG savaşçıları ve ISID arasında geçen savaşın büyük yıkımlara neden 

olduğunu, yaralarını sarmak ve kenti yeniden inşa etmek için uluslar arası kuruluşlara, sivil toplum 

örgütlerine çağrıda bulunmuştur.  

 

Derneğimiz geri dönüşleri yerinde görmek, barınma, sağlık, güvenlik gibi sorunları tespit Suruç’ta 

bulunan kampların durumunu gözlem için karar almıştır. 

 

HEYETİN OLUŞUMU 

 

Heyetimiz, uzun süredir Suruç’ta bulunan İHD Ankara Şube Yöneticisi Aslı SARAÇ, İHD Şırnak 

Üyesi ve Barış Aktivisti ,Vicdani Retçi Yannis Vasilis YAYLALI  ve  İHD Ankara Şube Yöneticisi 

Adnan VURAL‘dan oluşmuştur. 

 

HEYETİN İNCELEMELERİ 

 

Heyetimiz, Suruç’ta bulunan kamplarda incelemelerde bulunmuş, yerel yöneticiler, gönüllüler ve 

sağlık hizmeti veren DTK Sağlık Meclisi, SES(Sağlık Ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası) ile de 

görüşmeler yapmıştır. 

 

Suphi Nejat Ağırnaslı Çadır Kenti (eski Bulgur Fabrikası), Rojava Çadır Kenti, Kobanê Çadır Kenti, 

Arîn Mirxan Çadır Kenti, Külünç köyünde bulunan Şehid Gelhat Çadır Kenti ve Kader Ortakaya 

Çadır Kenti olmak üzere 6 Çadır kentte incelemeler ve görüşmeler yapılmıştır.  

 

 

İncelemelerde görülenler:  

 

Şehit Gelhat çadır kenti yaklaşık 800 Çadıra sahip olup Suruça 10 km uzaklıkta Külünçe 

köyündedir. Uzun uğraşlar sonucu bağlanan trafolarla elektrik sorunu büyük ölçüde hallolmuş 

olsa da halen kesintiler devam etmektedir. Su sorunu devam etmekte olup günün büyük bölümünde 

akmamaktadır. Kuru gıda dağıtımı, temizlik malzemesi dağıtımı belirli bir program dahilinde ve 

imkanlar ölçüsünde devam etmektedir. 

 

Çadırkentlerde yaşayanların Kobanê ‘ye geçmeleri son dönemlerde artış göstermiş ve önümüzdeki 

dönemlerde geriye göçün daha da artacağı izlenimini doğurmuştur. 
 

Şehid Gelhat Çadırkenti dışında kalan Çadırkentlerin kademeli olarak boşaltılması gündemdedir. 

 

Sağlık hizmeti DTK Sağlık Meclisi ve SES tarafından yürütülmektedir. 

 

Yerel yöneticilerle yapılan görüşmelerde ise Ocak ayında tespit ettikleri Kobaneli sayısı: Suruç 

Merkezde 22.797, Suruç Çadırlarda (1899 Çadır) 15.900, Suruç Köylerde (150 Köy) 29.865 

kişidir. 

Toplam 68,562 kişiye hizmet verdiklerini iletmişlerdir.  
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Suruç Belediyesi ve Kobanê Kriz Koordinasyonu önlerine devlet tarafından bir çok zorluk 

çıkarıldığını belirtmiş ve aşağıdaki beklentilerini heyetimize iletmişlerdir; 

 

-Uluslararası STK ve yardım kuruluşlarının Suruç Belediyesi’ne veya buradaki STK’lara gönderdiği 

yardımlarla ilgili zorluk çıkarılmaması. 

 

-Sınırdan geçerek Kobanê’ye giden yardımların yavaşlatılmaması ve engellenmemesi 

 

-Mürşitpınar  Sınır Kapısı’nın acilen gümrük kapısı statüsüne kavuşturulması 

 

-Suruç’ta çadır kent, merkez mahalle ve köylerde yaşayan Kobanêlilerin AFAD kayıtlarına devam 

edilmesi, tamamlanması ve herkesin sağlık hizmetlerinden yararlanmasının sağlanması ve reçeteli 

ilaç alımlarındaki %20’lik komisyon bedelinin kaldırılması 

 

- Suruç Belediye’sinin çadır kentlerinde de AFAD’ın gıda ve gıda dışı ihtiyaç kalemleri konusunda 

yardım çalışmasına dahil olması. 

 

Devlet hastanesinde yapılan görüşmelerde ise;  

 

Suruç Devlet Hastanesi savaşın yoğun olduğu dönemlerde gönüllülerle birlikte sağlık hizmeti 

verdiği, büyük fedakarlıklarla yaralıların ameliyatlarını ve bakımlarını yaptığı sivil halk tarafından da 

tarafımıza iletilmiştir. Ancak gönüllü çalışan sağlıkçıların zorunlu olarak geriye dönmelerinden sonra 

Suruç Devlet Hastanesi Kobanê de ki savaştan sonra ortalama 2 kat fazla nüfusa ve savaştan kaynaklı 

gelen yaralılara  hizmet vermektedir. Çalışan sayısı ise eskiye göre azalmıştır. Suruç Devlet 

Hastanesi’nde PDC ye göre %50 düzeyinde kapasite ile çalışıyor. Özellikle Hemşire Acil Tıp 

Teknisyeni Pratisyen Hekim ve Kadın Doğum Uzmanı noktasında açıklık mevcut. En az 15 

hemşire 4 Pratisyen Hekim 5 ATT 1 Kadın Doğum Uzmanı ihtiyacı vardır. Çalışanlarda tükenmişlik 

sendromu gözlenmiştir. Sağlık çalışanlarına yönelik şiddet vakaları da artış göstermiştir. 

 

 

KOBANE İZLENİMLERİ  

 

Kobane'de  ISID ile YPG savaşçıları arasında gecen savaşın ardından şehrin büyük kısmı hasar 

görmüşken, doğu kısmında nerede ise yıkılmamış bina kalmamış olduğunu gördük. Hükümet binası 

dahil ve doğu kısmında bulunan (Fotoğraflar aşağıdadır) 
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Belediye  

 

48.cadde  
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Kaniya Kurdan Kobanê kapısının doğu kısmı 

 

Yine şehrin güneyinde olan Halep yolu etrafında yoğun yıkımlar var. Belki bir kaç ev hariç tüm 

binaların yıkılmış durumda olduğunu gördük. Şehrin batı kısmında da ikinci dereceden yıkımları 

görmek mümkün. Kobanê  kantonu'nda beklenenden hızlı kente dönüşler başlamış. Bu geri 

dönüşlerin bu kadar hızlı olmasının nedeni, şehrin hızlı şekilde ISID teröristlerinden boşaltılmış 

olmasından kaynaklı olduğunu düşünüyoruz. Kantonun güney-batı-doğu-kuzey yönünde yaklaşık 40 

kilometrelik alan ISID çetelerinden temizlenmiş durumda olduğunu izlenimlerimize dayandırarak 

söyleyebiliriz. Hızlı geri dönüşler yaşam koşullarının da hızlı şekilde halledilmesinin gerekliliğini 

ortaya koyuyor. 

 

TESBİTLER VE ÖNERİLER; 

 

1) Kobanê' ye mayın ve bombaların temizlenmesi için profesyonel ekiplerin gelmesi gerekir. Yoğun 

şekilde sivillerin şehre geldiğini görüyoruz. 35 bin sivil insanın şu anda Kobanê de olduğu 

düşünülüyor. Kaldığımız süre içerisinde, en az dört defa sivillerin yaşamının sonlanması ile biten 

patlamalar oldu. En sonuncusu 23 Martta gerçekleşti, evin dışında oyun oynayan çocuklar, başıboş 

bombaların hedefi oldu. Bir çocuk yaşamını yitirirken beş çocuk yaralandı. 

 

2) Kobanê şehrinin doğu kısmında binaların altında yüzlerce IŞİD cenazesinin çürüme ile karşı 

karşıya olduğu biliniyor. Sıcaklar ile beraber bu durum hastalıklara yol açacaktır. Bu cenazelerin 

kaldırılması ve gerekli tedbirlerin bir an önce alınması gerekiyor. 

 

3) Temel gıda maddesi en önemli ihtiyaçlardan (çocuklar için elzem ) ve evlerin elektrik sistemi 



7 
 

jeneratör ile sağlanıyor. Bu jeneratörler için yakıtın ve temel gıda maddesinin parasız sağlanması 

gerekir. (yazın gıdaların korunması için gerekli ) 

 

4) Kobanê'ye gelen sivil halk için toplu kalabilecekleri geçici alanlar oluşturulmalı. Bu toplu alanlar 

oluşturulabilirse göçük evlere kontrolsüz yönelme azalacaktır. 

 

5)Kentte su sorunu daha şimdiden önümüzdeki süreçte bir çok salgın hastalığın baş göstereceğinin 

sinyallerini vermektedir. Alt yapı sorunlarının giderilmesi için uluslar arası bir dayanışma gerektiği 

gözlenmiş ve kurumumuzdan ACİL çağrı yapılması beklenilmektedir. 

 

6) Yüzlerce YPG ve YPJ savaşçısının yaralı olduğunu ve Türkiye'ye tedavi için gittiklerinde 

tutuklanma tehlikesi olduğu için tedavilerinin burada yetersiz imkânlarla devam ettiğini gözlemledik. 

Çok acil doktor ve ekipmanlar ve medikal imkânlar sağlanmalıdır. Sınır Tanımayan Doktorlara çağrı 

yapılmalı ve sahra hastanesinin yapımına biran önce başlanmalıdır. Sınır tanımayan doktorlar birliği 

uzun zamandır Kobanê' ye sahra hastanesi kurmak için çaba sarf ediyordu. Kobane Sağlık bakanı Dr 

Neesan Ehmet sık sık Türkiye devletinin bürokratik işlemleri uzatmasından dolayı sahra hastanesinin 

kurulamamasından duyduğu rahatsızlığı bir çok kez dillendirmişti. 

Uzunca süren bürokratik zorlukların aşılmasının ardından, Kobane Sağlık Bakanlığı ile 

yapılan kontrat sonrası Kobane'de Sınır Tanımayan Doktorlar sahra hastanesi için harekete 

geçti. 

 
 

7) Sivil ihtiyaçların karşılanması için Türkiye devletinin koridor açması için kamuoyu oluşturulması 

için çabalanmalıdır. Kanton yetkililerine göre Türkiye devleti bu süreci olduğunca istismar edip 

buradaki yönetimi zor duruma düşürmek için kullanacak kaygısı olduğunu gözlemledik. 

 

 
YAPILAN GÖRÜŞMELER 
 

Kobanê  Kantonu Eşbaşkanı Enver Müslim ,Kanton Basın Bürosundan Siham Muhammed ve diğer 
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Kanton yetkilileri ile görüşüldü. Görüşme çok sıcak bir ortamda geçti heyetimiz görüşmeleri not 

alarak aşağıdaki Kobanê Kantonu’nun savaş öncesi ve sonrasına ilişkin genel bilgileri derledi. 

  
 

 

 

KOBANÊ KANTONU HAKKINDA YETKİLİLERDEN ALINAN GENEL BİLGİLER 

Kobanê şehir merkezi 13 mahalleden oluşmaktadır, Kobanê etrafındaki köylerin sayısı ise 451. 5 ay 

süren savaş sonucu köylerin ve şehrin %80’i yıkıma uğradı. Mühendislerin yaptığı incelemeye göre 

şehir merkezindeki 13 mahalleden 9’unda ev ve binaların %70’i yıkılmış durumda. Şehir merkezinin 

genelinde toplam 11750 hane ve her hanede evin elektriğini ve suyunu karşılayan birer jeneratör 

mevcuttu. Kobanê bölgesinde savaş dolayısıyla 160.940 hektarlık tarla ve arazi ekilemedi. Tarla 

ekiminde kullanılmak üzere 4059 adet traktör ve 2255 adet biçer-döver bulunmaktaydı. Ayrıca 

tarlaların ekiminde kullanılan 60.765 araç (pick-up) vardı. Bunların tümü DAIŞ tarafından çalındı. 

Kobanê bölgesindeki küçükbaş hayvan sayısı tahminen 338.250; büyükbaş hayvan sayısı ise 

20.706’ıydı. Ayrıca kümeslerde beslenen 97.000 adet civarında tavuk bulunmaktaydı. Bal peteklerini 

sayısı ise 27063’dü. Bütün bunlar (küçükbaş ve büyükbaş hayvanlar, tavuklar ve bal petekleri) DAIŞ 

tarafından ya çalındı ya da talan edildi. Kobanê bölgesinde 16 milyon adet zeytin ve fıstık ağacı 

bulunmaktadır; ancak savaş yüzünden bu ağaçlara su ve gerekli hizmet sağlanamadı. 

Sayım çalışmaları ve zarar-ziyan tespiti için yapılan araştırmalar sürmektedir; ileriki zamanlarda 

kesin sonuçlar kamuoyu ile paylaşılacaktır. Elektrik üretim merkezi hala DAIŞ’in kontrolünde ve bu 

yerler kurtarılıncaya kadar, Kobanê bölgesinin büyük jeneratörlere ihtiyacı olacaktır. Su sorunu ve 

diğer konularla ilgili birtakım projeler var, ancak bunlar Arapça olduğundan ilerleyen zamanlarda 

Kürtçeye çevrilince paylaşılacaktır. 

Altyapı: 

Şehir merkezinin altında toplamda 3 kanalizasyon şebekesi bulunmaktaydı, ancak uçak 

bombardımanı ve DAIŞ’ın patlattığı bomba yüklü araçlar yüzünden bunlar kullanılamaz halde. 

Hastane: 

Şehir merkezinde toplamda 4 hastane bulunmaktaydı. Bunlardan 2’si tamamen yıkılmış durumda, 

diğer 2’si de %50 civarında yıkılmış durumda. Şehir merkezindeki 2 sağlık ocağı da yarı yarıya 

yıkılmış durumda. Şehirdeki klinik ve eczanelerin %60’ı da yıkıma uğradı. Ancak savaştan dolayı 

özel bir merkez, hastane olarak kullanılmaya başlandı. Çalışmalarına başlamış olan “Emel” Özel 

Hastanesi’nin ilaç ve araç-gerece ihtiyacı var. 

Okul: 

Şehir merkezinde toplamda 19 adet okul ve eğitim merkezi bulunmaktaydı. Bunlardan 4’ü tamamen 

yıkılmış halde, diğer okullar da %70 oranında zarar görmüş durumda. Hali hazırda çocukların eğitim 

gördüğü tek okul bulunmaktadır.  

Belediye Binası ve Diğer İdari Binalar: 

Kobanê belediye binası, içindeki eşyalarla birlikte tamamen yıkılmış durumda. Şu an için belediyeye 
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ait sadece 4 araç bulunmaktadır. Bunlar; 2 adet traktör, 1 adet tır, 1 adet buldozer. 

-Emniyet binası tamamen yıkılmış durumda. 

-Nüfus idaresi binası tamamen yıkılmış durumda. 

-Maliye binası tamamen yıkılmış durumda. 

-Kadın merkezi binası tamamen yıkılmış durumda. 

-Adliye binası tamamen yıkılmış durumda. 

-Kürt Kızılayı merkez binası tamamen yıkılmış durumda. 

-Banka binası tamamen yıkılmış durumda. 

Bir çadır kentin kurulması için bütün hazırlıklar tamamlandı, ancak kamp yerinin inşası için araçlara 

gereksinim var. Bu araçların sınırdan geçirilmesi için çabalar sürüyor, ancak sınır kapısında sorunlar 

ve engeller var. Bu araçların sınırdan geçirilmesi sorunu henüz çözülmüş değil. 

Kobanê’nin şu anki durumunda eski bir binada sadece bir tek fırın kullanılmaktadır. Kanton geneli 

için günlük 120.000 adet ekmek bu fırından çıkıyor. Ancak bu ekmeği her gün sorunsuz bir şekilde 

üretebilmek için mazot, un vb. araç-gereç ve hammaddeye ihtiyaç var.  

Kobanê Kantonu’nun mayınlardan temizlenmesi için uzmanlara ve yardım ekiplerine ihtiyaç var. 10 

bin metrekarelik kantonda bu işlemin halk tarafından yapılması mümkün görünmüyor.  

Şu ana kadar yaklaşık 100 bin kişi Kobanê’ye dönmüş durumda. 

 

İNSAN HAKLARI DERNEĞİ 
       
           Aslı Saraç                        Yannis Vasillis Yaylalı                  Adnan Vural 
 
İHD Ankara Şb. Y.K üyesi         İHD Şırnak Şb. Üyesi          İHD Ankara Şb. Y.K üyesi         
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